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 یک سوم ذخایر نفت جهان 

تحت تحریم آمریکاست!
ایران،  آمریکا علیه  به گفته مدیرعامل روس نفت، تحریم های 
از ذخایر نفت جهان  باعث شده حدود یک سوم  ونزوئلا و روسیه 
در  روس نفت  مدیرعامل  سچین،  بگیرند.ایگور  قرار  تحریم  تحت 
اقتصادی سن پترزبورگ داشت  اظهاراتی که در حاشیه کنفرانس 
پیش بینی کرد تولید نفت ایران تا پایان سال ۲۰۲۰ ممکن است 
۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش پیدا کند.طبق جدیدترین نظرسنجی اوپک 
 ۲.۵۷ آوریل  در  ایران  نفت  تولید  پلاتس«،  گلوبال  پی  اند  »اس 
میلیون بشکه در روز بود که در مقایسه با مارس ۱۲۰ هزار بشکه 

در روز کاهش داشت.
سچین استفاده آمریکا از تحریم ها برای هدف گرفتن کشورهای 
تولیدکننده نفت را مورد انتقاد قرار داد و گفت کاخ سفید به دنبال 

ایجاد یک زمین بازی نابرابر برای شرکت های آمریکایی است.
به گفته مدیرعامل روس نفت، تحریم های آمریکا روی حدود 
۱.۵ میلیون بشکه در روز تولید نفت جهان در سال ۲۰۱۸ تأثیر 
گذاشت و به همین میزان تولید نفت آمریکا طی یک سال گذشته 
افزایش پیدا کرد. میزان عرضه نفتی که از تحریم های آمریکا متأثر 

می شود ممکن است به ۲.۵ میلیون بشکه در روز رشد کند.
دارد که  قرار  آمریکا  تحریم های  روسیه در حال حاضر تحت 
دسترسی این کشور به فاینانس غربی و برخی از انواع فناوری نفتی 
بیشتر  تحریم های  چشم انداز  با  کشور  این  است.  کرده  محدود  را 
درباره استفاده از دلار آمریکا و تشدید محدودیت شرکتهای غربی 

مشارکت کننده در پروژه های انرژی روسیه مواجه است.
انرژی روسیه  نواک، وزیر  الکساندر  بر اساس گزارش پلاتس، 
بازار  در همین کنفرانس گفت تحریم های آمریکا باعث نوسان در 

نفت شده است.

قیمت نفت به زودی ترمیم می شود
احتمال  می دهد  نشان  اقتصادی  اخبار  و  نمودارها  تحلیل 

افزایش قیمت نفت در هفته جاری بالاست. 
به گزارش پایگاه خبری اف ایکس امپایر، در آغاز هفته گذشته 
قیمت نفت در بازارهای جهانی تا حدی کاهش یافت، اما این روند 
اکنون تغییر کرده است. نمودارهای بازار، نشانه هایی قوی از افزایش 
قیمت نفت دارند.شاخص نفت خام دبلیوتی آی آمریکا در آغاز هفته 
گذشته با کاهشی شدید، به مرز ۵۰ دلار نزدیک شد. با این حال، 
پس از آنکه بانک مرکزی آمریکا لحن اظهارنظرهای خود را درباره 
سیاست های پولی تغییر داد، روند افت قیمت این شاخص متوقف 
شد.با توجه به مسئله یادشده، منطق ایجاب می کند که با توجه به 
کاهش ارزش دلار، قیمت نفت افزایش یابد. با توجه به نمودارهای 
بازار نیز اکنون روشن است که عبور قیمت شاخص دبلیوتی آی از 

مرز ۵۵ دلار می تواند آغازگر روند افزایشی قوی تر باشد.
از سوی دیگر، قیمت شاخص نفت خام برنت دریای شمال نیز 
در آغاز هفته گذشته کاهش یافت، اما این روند نزدیک مرز ۶۰ دلار 
متوقف شد. نمودار تغییر قیمت شاخص نفت خام برنت به طور کلی 
نشان دهنده همان تحولات احتمالی برای شاخص دبلیوتی آی است.
هم اکنون انتظار می رود قیمت این شاخص به سوی ۶۵ دلار 
و ۵۰ سنت  به حدود ۶۷ دلار  آن  از  پس  احتمالاً  و  کند  حرکت 
برسد. فراتر از این قیمت، ممکن است شاهد رسیدن قیمت شاخص 
برنت به ۷۰ دلار باشیم که از منظر بلندمدت، بسیار مهم تر خواهد 

بود.
به نظر می رسد که در چند هفته آینده، بازار به احتمال زیاد 
که  نیست  معنا  آن  به  این  اما  کرد،  خواهد  افزایش حرکت  به  رو 
هر  قیمت  اگر  همه،  این  با  بود.  خواهد  آسان  همواره  این حرکت 
دو شاخص یادشده از حد معینی پایین تر برود، نشانه شومی برای 

آنها خواهد بود.

تابستانی گرم  پیش بینی ها نشان می دهد که امسال 
پیش رو داریم و بر اساس بررسی ها هر یک درجه افزایش 
دما، بیش از ۱۳۰۰ مگاوات مصرف برق در کشور افزایش 

می یابد.
با مدیران  ارتباط ویدئو کنفرانسی  اردکانیان در  رضا 
در  کشور،  استان های  برق  توزیع  و  منطقه ای  برق  عامل 
حضور مدیران ارشد توانیر و صنعت برق با اشاره به نامگذاری 
سال رونق تولید از سوی مقام معظم رهبری افزود: فرایند 
تولید با مأموریت ما ارتباط مستقیم دارد و تمامی اعضا و 
جوارح سازمان اداری کشور باید در راستای تحقق این شعار 

عمل کند.
با افزایش دما و خوش خیالی مواجهیم

وی ادامه داد: در این سال حساسیت بیشتری راجع به 
عرصه پایدار انرژی وجود دارد، چراکه از یک سو با افزایش 
دما به عنوان یک عامل تشدیدکننده و از سوی دیگر با خوش 

خیالی ترسالی ناشی از بارندگی ها مواجه هستیم.
وزیر نیرو خطاب به مدیران صنعت برق افزود: خاموشی 
صفر و نهادینه کردن عادت مناسب تر مصرف، دو مقوله ای 

است که باید امسال روی آن تمرکز شود.
اردکانیان با بیان اینکه ما هر اندازه بتوانیم مصرف را 
مدیریت کرده در بخش های عمرانی هزینه کنیم موفق تر 
خواهیم بود، از مدیران صنعت برق خواست در این رابطه 
حضور پررنگ تری در عرصه های افکار عمومی در استان ها 
داشته باشند.وزیر نیرو افزود: مدیری که دغدغه چگونگی 
مصرف، اصلی ترین منبع تجدیدناپذیر در اختیار خود یعنی 
»وقت« را نداشته باشد، نمی تواند برنامه مدیریت مصرف آب 

و انرژی را تدوین، تصویب و اجرا کند.
تأثیر  و  ما  کلام  نفوذ  میزان  کرد:  تصریح  اردکانیان 
این گونه برنامه ها به اندازه ای خواهد بود که ما خودمان آن 

را باور داشته باشیم.
وزیر نیرو، زندگی مصرفی کنونی را پاشنه آشیل کشور 

دانست و افزود: اگر ما تحریم اقتصادی می شویم به لحاظ این 
است که عده ای متوجه شده اند در این نقطه می توانند ما را 
به نقطه تسلیم برسانند؛ که البته ما اجازه نخواهیم داد منابع 

انرژی کشور در غیر از ضوابط خودش مصرف شود.
وی افزود: بد مصرفی را باید اصلاح کرد و در فرآیند 

اصلاح این بد مصرفی، وزارت نیرو نقش بسیار مهمی دارد.
اردکانیان با بیان اینکه همانطور که برای همه منابع در 
اختیارمان وقت می گذاریم باید برای زمان هم برنامه ریزی 
در  موضوع  مهم ترین  زمان،  مدیریت  افزود:  باشیم،  داشته 
برنامه ۰۹۸ است و باور ماست که برگشت ناپذیری و نهادینه 

شدن سیاست ها را مشخص می کند.
گذشته  دهه  چهار  سال های  همچون  را  امسال  وی 
سال مهمی دانست و افزود: مردادماه سال گذشته چارچوب 
کلی برنامه ۰۹۸ را با این فرض که سال آبی مشابهی در 
پیش است تنظیم کردیم، به این معنی که در سال ۹۸ نباید 

خاموشی داشته باشیم.

وزیر نیرو به قدردانی رئیس جمهور از صنعت برق کشور 
اشاره کرد و گفت: تابستان امسال زیر ذره بین هستیم و باید 
بر همین اساس  باشیم،  نگاه مثبت مردم و دولت  پاسدار 
به لحاظ ساختاری و ادبیات می بایست مدیریت مصرف را 

اصلاح کنیم.
از  ادامه داد: این شاخه، یک شاخه مهمی  اردکانیان 
علم است که بیشتر به عنوان عرصه علوم اجتماعی شناخته 
می شود و همانطور که کارهای فنی ادبیات خودش را دارد، 

مدیریت مصرف نیز یک کار تخصصی محسوب می شود.
وی با اشاره به تشکیل مرکز امور اجتماعی وزارت نیرو 
با همین نگرش افزود: باید هر چه زودتر ارتباط این مجموعه 
با صنعت برق توسعه یابد تا بتوانیم تأثیرگذاری مدیریت 

مصرف را در جامعه بالا ببریم.
بنا بر اعلام وزارت نیرو، محمدحسن متولی زاده هم در 
نشست مدیریت مصرف اظهار کرد: تجربه گذشته نشان داده 
است که هرگاه بر یک مسئله اصلی تمرکز کردیم، موفق 

تلفات، نمونه  شدیم و در این خصوص طرح ملی کاهش 
بسیار موفقی است که صنعت برق توانست یک مشکل را به 

فرصت تبدیل کند.
تابستانی گرم پیش رو داریم

وی با بیان اینکه در شرایط کنونی تمرکز بر مدیریت 
مصرف، اولویت اصلی صنعت برق است، خاطرنشان کرد: با 
درک این مهم، صنعت برق برنامه های گسترده ای را تدوین 

کرده است.
که  می دهد  نشان  پیش بینی ها  داد:  ادامه  متولی زاده 
امسال تابستانی گرم پیش رو داریم و بر اساس بررسی ها هر 
یک درجه افزایش دما، بیش از ۱۳۰۰ مگاوات مصرف برق 

در کشور افزایش می یابد.
بار  پیک  منحنی های  کرد:  اظهار  توانیر  مدیرعامل 
نشانگر آن است که تنها برای پاسخگویی به بار مورد نیاز 

در حدود ۵۰۰ ساعات از سال با محدودیت مواجه هستیم.
محدود،  ساعات  این  در  اینکه  بیان  با  متولی زاده 
هزینه های برق افزایش می یابد و همه تلاش ها در طول سال 
برای تأمین برق مورد نیاز در این ساعات متمرکز می شود، 
اضافه کرد: برنامه های صنعت برق که بیشتر تشویق محور 

است، تدوین شده و در حال اجراست.
وی با اشاره به اینکه با ۱۸۰۰ صنعت برای پیک بار 
از  هنوز  صنعت  بخش  شد:  یادآور  است،  شده  هماهنگی 
ظرفیت های بسیاری برای همکاری با صنعت برق برخوردار 
است، چرا که تعداد صنایع همکار در برنامه های پیک بار 

تابستان هنوز به ۱۰ درصد هم نرسیده است.
متولی زاده همچنین از همکاری ۲۲ درصد مشترکان 
کشاورزی با برنامه های پیک بار برق خبر داد و گفت: در 
عین حال برنامه های گسترده ای برای کاهش پیک بار برق 
در تابستان از طریق استفاده از مولدهای خودتامین، تغییر 
ساعات کار ادارات، همکاری با ایستگاه های CNG ، همکاری 

با صدا و سیما، همکاری با بسیج و … تدوین شده است.

معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو گفت: اجازه نمی دهیم 
که با محدودیت موجود در صنعت برق، قیمت ارزان این کالا 
و فشاری که بر مردم وارد شده است، گروهی از برق ارزان 

سوء استفاده کنند.
به گزارش صدا و سیما، همایون حائری، معاون امور 
برق و انرژی وزیر نیرو در نشست خبری خود با خبرنگاران با 
اشاره به افزایش ۷ درصدی هزینه های تولید برق، هزینه هر 
کیلوات ساعت برق در زمان اوج مصرف را ۵۰۰ تومان اعلام 
کرد و گفت: وزارت نیرو تنها ۶۰ تا ۷۰ تومان به ازای هر کیلو 
وات ساعت، از مشترکان دریافت می کند؛ این در حالی است 
که با هدف مدیریت مصرف، برای مشترکان خوش مصرف، 
بسته تشویقی در نظر گرفتیم که سبب کاهش هزینه قبوض 

آنها می شود.
وی با اعلام اینکه برق ارزان ایران سبب استقبال قابل 
توجه سرمایه گذاران در تولید رمز ارز دیجیتالی بیت کوین 
به کشور شده است، افزود: طبق شنیده های ما این گروه 

دستگاه های دسته دوم و انرژی بر را به کشور وارد می کنند 
که این موضوع برای صنعت برق مشکل ساز می شود، چرا 
که برای تولید هر یک بیت کوین، ۷۲ مگاوات ساعت برق 
مصرف می شود که این رقم، به اندازه مصرف ۲۸ مشترک 

برق است.
این مقام مسئول میزان مصرف برق در ادامه روند تولید 
کنونی این ارزرمزها را ۲۰۰۰ مگاوات پیش بینی کرد و ادامه 
داد: در چنین شرایطی که احداث ظرفیت جدید و سرمایه 
گذاری در صنعت برق دشوار است، باید در خصوص فعالیت 
بیت کوین در ایران برنامه ریزی شود. طبق پیگیری های 
انجام شده، وزارت نیرو پیشنهاد داده است که قیمت برق 
مصرفی این بخش، به قیمت برق صادراتی محاسبه شود 

که روز یکشنبه در هیات دولت تعیین تکلیف خواهد شد.
حائری تاکید کرد: ما اجازه نمی دهیم که با محدودیت 
موجود در صنعت برق و قیمت ارزان این کالا و فشاری که 

بر مردم است، گروهی از این برق ارزان سوء استفاده کنند.

تمرکز بر مدیریت مصرف، اولویت نخست صنعت برق
در ادامه این نشست محمد حسن متولی زاده، مدیرعامل 
شرکت توانیر با اشاره به اینکه تجربه گذشته نشان داده است 
که هر گاه بر یک مسئله اصلی تمرکز کردیم، موفق شدیم، 
تصریح کرد: طرح ملی کاهش تلفات، نمونه بسیار موفقی 
است که صنعت برق توانست با تمرکز بر حل آن یک مشکل 

را به فرصت تبدیل کند.
وی با بیان اینکه در شرایط کنونی تمرکز بر مدیریت 
مصرف، اولویت اصلی صنعت برق است، ادامه داد: با توجه به 
اولویت قرار داد مقوله مدیریت مصرف، متولیان صنعت برق 
برنامه های متفاوتی را برای حصول این هدف تدوین کرده 
اند؛ چرا که پیش بینی ها نشان می دهد که امسال تابستانی 
درجه  یک  هر  بررسی ها  اساس  بر  و  داریم  رو  پیش  گرم 
افزایش دما، بیش از ۱۳۰۰ مگاوات مصرف برق در کشور 
را افزایش می دهد؛ این در حالی است که منحنی های پیک 
بار نشانگر آن است که تنها برای پاسخگویی به بار مورد نیاز 

در حدود ۵۰۰ ساعات از سال با محدودیت مواجه هستیم و 
البته در این ساعات محدود، هزینه های برق افزایش می یابد 
و همه تلاش ها در طول سال برای تامین برق مورد نیاز در 

این ساعات متمرکز می شود.
برای  با ۱۸۰۰ صنعت  اینکه  به  اشاره  با  زاده  متولی 
مدیریت پیک بار مصرف برق هماهنگی شده است، گفت: 
بخش صنعت هنوز از ظرفیت های بسیاری برای همکاری با 
صنعت برق برخوردار است، چرا که تعداد صنایع همکار در 
برنامه های پیک بار تابستان هنوز به ۱۰ درصد هم نرسیده 

است.
درصد   ۲۲ همکاری  از  همچنین  توانیر،  مدیرعامل 
مشترکان کشاورزی با برنامه های پیک بار مصرف برق خبر 
داد و افزود: برنامه های گسترده ای برای کاهش پیک بار برق 
در تابستان از طریق استفاده از مولدهای خودتامین، تغییر 
ساعات کار ادارات، همکاری با ایستگاه های CNG، همکاری 

با صدا و سیما، همکاری با بسیج و … تدوین شده است.

وزیر نیرو:با خوش خیالی ترسالی ناشی از بارندگی ها مواجهیم

معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو:

اجازه سوءاستفاده از برق برای تولید بیت کوین را نمی دهیم

اخبار


